УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от J  %.(?£. ЛОЛ%> № ./6  / _______

ст-ца Каневская

Об утверждении размера денежной компенсации родителям за бесплатное
двухразовое питание учащимся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на территории муниципального
образования Каневской район, получающих образование на дому

В целях реализации постановления администрации муниципального
образования Каневской район от 12 апреля 2022 года № 508 «Об утверждении
порядка организации и обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием
учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное
общее, основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных
учреждениях муниципального образования Каневской район в очной форме и
порядка выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым горячим питанием обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее
образование в общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Каневской район на дому», для осуществления компенсационных выплат
родителям за бесплатное двухразовое питание учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, получающим образование на дому, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) размер денежной компенсации родителям за бесплатное двухразовое

питание учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на
территории муниципального образования Каневской район, получающих
образование на дому согласно стоимости бесплатного двухразового питания в
дни фактического обучения;

2) табель учета учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
получающим образование на дому для выплаты компенсации родителям за

бесплатное двухразовое питание (Приложение).
2. Признать утратившим силу приказ управления образования

администрации муниципального образования Каневской район от 15.06.2022 г.
№ 935 «Об утверждении стоимости компенсации родителям за бесплатное
двухразовое питание учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории муниципального образования Каневской район,
получающих образование на дому».

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить информирование родителей (законных представителей) о

размере денежной компенсации исходя из стоимости бесплатного двухразового
питания в дни фактического обучения;

2) сформировать личное дело на каждого учащегося, с ограниченными
возможностями здоровья, получающего образование на дому;

3) утвердить списки учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
получающих образование на дому.

4) вести табель учета учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
получающим образование на дому для выплаты компенсации родителям за
бесплатное двухразовое питание;

5) предоставлять ежемесячно табель учета обучающихся детей с
ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому в
МКУ «ЦБУО» до 1-го числа каждого месяца.

4. Директору МКУ «ЦБУО» А.В. Ищенко:
1) произвести перерасчет выплат денежной компенсации родителям за

бесплатное двухразовое питание учащихся с ограниченными возможностями
здоровья, получающим образование на дому за январь 2023 года;

2) производить ежемесячно, не позднее 4-го числа каждого месяца
компенсационные выплаты родителям учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, получающих образование на дому исходя из
стоимости предоставления бесплатного двухразового питания в учебный день.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
от 7 7 - ^  2023 г. №

Табель учета учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому
для выплаты компенсации родителям за бесплатное двухразовое питание в учебный день

________________ 2023 год
(месяц)

№ Ф.И.О.
уч-ся

класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Кол-
во

дней
Стоимость
питания в
день

167,7

1. Иванова
Мария
Ивановна

2 А + + + + + В В + + + + + В В + + + + + В В + + + + + В В + + +

2.

Директор МБОУ СОШ № ___________  ________________

М.П. (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственное лицо

Журавлева

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район

ОБРАЗЕЦ

Табель учета учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому
для выплаты компенсации родителям за бесплатное двухразовое питание в учебный день

ФЕВРАЛЬ 2023 год
(месяц)

№ Ф.И.О.
уч-ся

класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 Кол-
во

дней
Стоимость
питания в
день 19

0,
33

23
2,

89

19
3.

82
В В

23
8,

47

22
2.

40

23
5,

50

16
7,

35

16
3,

78

В В

21
9,

30

21
3,

81

19
0,

33

23
2,

89

19
3,

82

В В

23
8,

47

22
2,

40

23
5,

50

В

16
3,

78

В В

21
9,

30

21
3,

81

1. Иванова
Мария
Ивановна

2 А + + + В В + + + + + В В + + + + + В В + + + В + В В + +

2.

Директор МБОУ СОШ № ___________  ________________

М.П. (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственное лицо__________  _________________

(подпись) (расшифровка подписи)